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Opistokoti kasvuiässä

Kuva: Studio Saraste

Reisjärven kristillisen opiston perustamisesta tu-
lee tänä vuonna kuluneeksi 70 vuotta. Juhlavuosi 
näkyy opiston toiminnassa monin tavoin. Kiitol-
lisina katselemme opiston pitkää historiaa. Siinä 
korostuu erityisesti kolme asiaa: Jumalan siunaus 
ja johdatus, taustayhteisön kokonaisvaltainen 
tuki sekä opiston jatkuva kehittäminen.

Taustayhteisön tuki

Opisto on taustayhteisön koulu. Tämän opiston 
perustaja ja ylläpitäjä on vanhoillislestadiolai-
nen elävä kristillisyys. Runsas sata vuotta sitten 
tämän liikkeen keskuudessa virinnyt kansansivis-
tysinnostus johti Ylitornion kristillisen kansano-
piston perustamiseen. Keskeinen ajatus oli saada 
nuorille koulu, jossa he voivat kehittää itseään 
tiedoissa ja taidoissa turvallisessa kristillisessä 

oppimisympäristössä. Kristillinen kasvatustyö 
kirkastui opiston toiminnan ytimeksi.

Samoista lähtökohdista sai alkunsa myös Reisjär-
ven kristillinen opisto. Monien vaiheiden jälkeen 
opistotyö käynnistyi Räisälänmäellä entisen 
orpokodin tiloissa vuonna 1955. Väkevä osoitus 
taustayhteisön rakkaudesta opistoa kohtaan oli 
opiston päärakennuksen rakentaminen seuraa-
vina vuosina. Talkootyön määrä ja innostuksen 
voima olivat huomiota herättäviä. 

Vuosikymmenten aikana opiston hyväksi on 
tehty mittaamaton määrä talkootyötä ja annettu 
valtava summa taloudellista tukea. Vielä syvem-
pää tukea on ollut henkinen ja hengellinen tuki. 
Kaikkea tätä opisto tarvitsee myös tänään ja 
tulevaisuudessa.
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Jatkuva kehittäminen

Opiston toiminnan alkuvaiheessa johtokunnan 
jäsen SRK:n pääsihteeri Einari Lepistö piti tär-
keänä, että “opisto pitää sormea ajan valtimolla”. 
Opisto on aina elänyt ajassa. Ulkoiset puitteet, 
opistoelämän käytännöt, opetusmenetelmät ja 
monet muut osa-alueet ovat uudistuneet suures-
ti, vaikka työn ydintavoitteet ja arvot ovat säilyn-
eet muuttumattomina.

Opiston kehittymisen kannalta on nähtävissä 
joitakin erityisiä käännekohtia ja voimakkaan uu-
distumisen aikoja. Kansankorkeakoulun saaminen 
kansanopiston yhteyteen merkitsi huomattavaa 
askelta 1960-luvun lopussa. Uusien opintolinjo-
jen perustaminen ja uudistaminen monipuolista-
nut koulutustarjontaa ja pitänyt sen ajanmukai-
sena. Lukuisilla rakennus- ja kehittämishankkeilla 
on parannettu opistotyön sisältöjä ja puitteita. 
Aivan viime vuosina on kuljettu merkittävän 
muutosvaiheen läpi, kun oppivelvollisuuden 
laajentamisen myötä nuorten opistotoiminnan 
rakenteet uudistuivat kokonaisvaltaisesti. 

Valoisin katsein tulevaan

Juhlavuosina on aiheellista pysähtyä historian 
äärellä. Samalla on kuitenkin suunnata katse tule-
vaan ja elää täysipainoisesti käsillä olevaa aikaa. 
Reisjärven kristillisen opiston tulevaisuudennä-
kymät ovat valoisat. Monimutkaisesta ja huolien 
sävyttämästä maailmantilanteesta huolimatta 
opistossa eletään kasvun ja kehityksen aikaa.
Reisjärven opisto on viime vuosina kasvanut ja 

on lähitulevaisuudessa kasvamassa monin tavoin. 
Työ on laajentunut uusiin kohderyhmiin tai uu-
della tavalla rakennettuihin koulutuskokonaisuuk-
siin Kantti-koulutuksen, Digiaskel-koulutuksen ja 
Opari-koulutuksen myötä. Muutenkin lyhytkurs-
sien ja muiden lyhyiden koulutusten kysyntä on 
vahvasti kasvavaa.

Perusoppijakso muuttui vuonna 2021 valtaosal-
taan kansanopistojen oppivelvollisille suunnatuk-
si vapaan sivistystyön koulutukseksi eli Opisto-
vuosi-koulutukseksi. Opistoarjen rakenteet ja 
käytännöt uudistuivat monella tavalla. Tulevana 
syksynä yhä useampi nuori pääsee opistomme 
pitkille linjoille opiskelemaan, koska aloituspaik-
kojen määrä on nostettu 192 paikkaan.

Yksi työn laajentumisen muoto sen muuttumi-
nen aiempaa verkostoituneemmaksi. Opistolla 
on tiiviit yhteydet lukuisiin kumppaneihin. Sisa-
ropistot, SRK ja rauhanyhdistykset ovat näistä 
keskeisimpiä. Kannatusyhdistyksen vuosikerto-
mukseeen koottu yhteistyötahojen luettelo avaa 
havainnollisesti verkoston monipuolisuuden. 
Yksi opistoarjessa vahvasti näkyvä esimerkki on 
yhteistyö hyvinvointialueen kanssa. Osa opiske-
luhuollon palveluista ja opiskelijaterveydenhuolto 
ovat hyvinvointialueen ammattilaisten vastuulla. 
Läsnäolollaan ja työllään he vahvistavat opiske-
lijoiden hyvinvointia ja tukevat opiston omien 
työntekijöiden työtä.

Viime vuosina opisto on laajentunut myös toimi-
tiloiltaan ja muilta puitteiltaan. Vuonna 2023 val-
mistuneet uudet asuntolat ja päärakennukseen 
tehdyt tilatehokkuutta lisänneet perusparannuk-
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Kuva: Piela Raunism
aa
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set ja -korjaukset ovat mahdollistaneet toimin-
nallisen kasvun. Opistoseura-alueen laajentami-
sen myötä vuonna 2024 päästiin tilanteeseen, 
jossa kasvava seuravieraiden määrä mahtuu 
majoittumaan ja pysäköimään seura-alueelle tai 
sen välittömään läheisyyteen. Opistorakennusten 
ja -alueen suunnitelmallinen kehittäminen jatkuu.

Opiston mittakaavassa huomattavat investoinnit 
ovat kasvattaneet opiston velkavastuita. Ta-
lous on kuitenkin säilynyt vakaana myönteisen 
valtionosuuskehityksen, kasvavan toiminnan, 
kustannustehokkuuden kehittämisen ja taustayh-
teisön tuen mahdollistamana. 

“Että edes yksi sielu pelastuisi”

Tärkeintä eivät ole suuret massat vaan se, mitä 
tapahtuu yksittäisen opiskelijan tai muutoin 
opiston toimintaan osallistuvan kohdalla. Suun-
natkoon opiston kehittämistä tänään ja tulevai-
suudessa Antti Räisälän testamentin ajatus: “että 
edes yksi tämän toimen kautta pelastuisi ja saisi 
iankaikkisen elämän taivaassa.”

Lämmin kiitos opistovuodesta 2024–2025 opis-
kelijat, kotijoukot, opiston henkilökunta ja hallin-
to sekä kaikki opiston ystävät. Olemme saaneet 
tehdä työtä auringossa. Tästä kiitos kaiken hyvän 
Antajalle.

Valtteri Laitila, rehtori
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Mitä Kantti tarkoittaa? Sitä on kysytty meiltä 
Kantti-koulutuksen kouluttajilta aina toisinaan. 
Se tarkoittaa ainakin rohkeutta ja näkökulmaa. 
Asioita voi katsoa monelta kantilta, ja lyhyesti 
kuvattuna Kantti-koulutuksessa opitaan katso-
maan uudelta kantilta omaa osaamista - ja voin 
vakuuttaa, että jokaiselta aikuiselta sitä löytyy 
enemmän kuin äkkiä yksikseen hoksaakaan.

Kantti on Opetus- ja kulttuuriministeriön rahoit-
tamaa koulutusta, joka on tarkoitettu pidempään 
työelämästä poissa olleille tai muuten työuran 
murrosvaiheessa oleville työikäisille aikuisille. 
Vuonna 2024 ryhmiä järjestettiin kaksi, yksi 
keväällä ja yksi syksyllä. Yhteensä 16 henkilön 
ryhmiä on ollut jo viisi. Ryhmät ovat olleet lähes 
poikkeuksetta täysiä, ja opiskelijat ovat tulleet 
ympäri maata. Kouluttajatiimin muodostavat 
Timo Kinnunen, Hannele Karppinen ja allekirjoit-
tanut. 

Kukin Kantti-koulutus muodostuu neljästä kou-
lutusviikonlopusta, joista kolme paikan päällä 
opistolla ja yksi webinaarimuotoisena. Menetel-
minä käytetään luovia aikuiskasvatuksen mene-
telmiä: kirjoittamista, kuvallista työskentelyä sekä 
mediataidetta. Yksi koulutuksen vaikuttavimmista 
harjoituksista on ollut omakuvavideo, jossa tut-

kaillaan oman elämän vahvuuksia ja voimavaroja. 
On vaikuttavaa tulla nähdyksi ja kannustetuksi, 
siitä olemme saaneet palautetta.

Keskeisenä sisältönä koulutuksessa on oman 
osaamisen monipuolinen tunnistaminen, digi-
taitojen vahvistaminen ja tavoitteiden tutkailu. 
Suuri osa osallistujista on ollut pitkään kotiäiti-
nä, ja merkittävä osa koulutusta on vertaistuki. 
Aivan kuin nuorten koulutuksissa opistolla, myös 
aikuiselle tärkeintä voi olla saada uusia uskovaisia 
ystäviä ja levähtää hetki opistokodin suojissa.

Kantti tarjoaa tilan ja ajan pysähtyä oman ko-
konaisen elämänkulun ja siinä kasvaneiden 
vahvuuksien ja kenties arjen pyörteissä huomaa-
matta jääneen osaamisen äärelle. Osaamisen ker-
tymisen kannalta nimittäin välivuosia ei elämässä 
ole - työssä tai opinnoissa kertynyt osaaminen on 
vain suikale aikuisen osaamisen kokonaisuutta. 
Merkittävimmät elämänkokemukset ovat usein 
myös merkittävimpiä oppimiskokemuksia, ja niis-
sä kertynyt osaaminen vaikeasti sanoitettavaa. 
Siinä Kantti auttaa. 

Vilja Paavola

Kanttia jo kolmen vuoden ajan
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Opari on uusi nuorisotyömuoto, jota kehitetään 
parhaillaan Reisjärven opistolla 120 nuoren voi-
malla kolmessa eri ryhmässä. Jokaisella ryhmällä 
on neljä omaa viikonloppua opistolla sekä kolmen 
opariryhmän yhteinen matka Ruotsiin ja Norjaan. 
Oparin suunnittelusta ja toteutuksesta vastan-
neet Maria Luhtaniemi, Kirsi Lamminaho, Han-
nu Inkeroinen ja Ari Ervasti ovat iloinneet siitä 
kuinka opistoikäiset nuoret ovat ottaneet oparin 
omakseen. He ovat saaneet oparista uskovaisen 
kaveriporukan, rakastavia aikuisia ja turvallisen 
paikan, jossa keskustella uskomisen asioista. 
Kyseessä ei siis ole aivan opisto, eikä riparikaan, 
vaan legit opari!

Osalla opariin tulleista nuorista ei ollut yhtään 
uskovaista ystävää ja moni kaipasi omaa kave-
riporukkaa. Jo ensimmäisen opariviikonlopun 
jälkeen moni heistä oli kokoontunut uusien opari-
kavereidensa luokse yökylään ja ry:n tapahtumiin 
eri paikkakunnilla. Oparilaiset kertovat kokemuk-
sistaan seuraavasti:

Pohdin pitkään, pitäisikö hakea oparille vai ei. 
Onneksi hain. ”Opiston parhaat palat viiden vii-
konlopun aikana” on todella osuva kuvaus opa-
rista. Täällä on tullut huomattua, ettei opisto ole 
ainoa vaihtoehto, ei välttämättä se paraskaan. 
Parasta oparissa on ennen kaikkea yhteishenki. 
Olen kiitollinen, kun tällainen mahdollisuus on 
järjestetty.

Oparilainen Olivia Hirviniemi

Opari on ollut mulle tosi tärkeä. On saanut 
kertoa luotettaville aikuisille, mitä on mielen 
päällä. Tuntuu myös siltä, että kuuluu joukkoon. 
Toivoisin, että tämä ei olisi vain yksittäinen, vaan 
jatkuisi seuraavillekin ikäpolville. 

Oparilainen Aatu Kanniainen

Oparin tutoreina on ollut kaksi vuotta sitten 
opiston käyneitä reippaita nuoria aikuisia. Heistä 
näyttää tulleen esikuvia ja jopa sisaruksen kaltai-
sia ystäviä oparilaisille. Oparin aikuiset ovat ol-
leet erityisen ilahtuneita ujojen nuorten saamista 
uusista ystävistä. Opari näyttääkin sopivan lähes 
jokaiselle, koska jokainen nuori halutaan kohdata 
siellä juuri hänen omana itsenään.  

Oparin neljän viikonlopun ohjelma sisältää 
opistosta tuttua tekemistä, kuten hartauksia, 
liikuntaa, leipomista, kuorolaulua, itsetuntemusta 
ja monikulttuurisuutta. Oparilaiset majoittuvat 
samoissa kämpissä jokaisen viikonlopun ajan. 
Alustusten ja kysymyslaatikoiden käynnistämät 
keskustelut ovat olleet uskoa vahvistavia. Erittäin 
paljon on pidetty käytännöstä, että jokaisena 
viikonloppuna oparin ohjaat juttelevat kahden-
kesken jokaisen nuoren kanssa. Näissä keskus-
teluissa on puhuttu paljon uskomisesta, haasta-
vistakin kotitilanteista, jaksamisesta ja elämästä 
yleensäkin.

Opari toteutetaan myös seuraavana vuonna, laa-
jentuen myös Ranuan ja Jämsän opistoihin.

Opari onnistuneesti käyntiin!
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Opiston jo ennestään monipuolinen koulutustar-
jonta täydentyy vuonna 2025 Digiaskel-koulu-
tuksella, jonka tavoitteena on lisätä Reisjärven kr. 
opiston toimintaympäristössä olevien pienyrit-
täjien ja yli 55-vuotiaiden työssäkäyvien digi-
taito-osaamista. Tämän kertomuksen mennessä 
painoon koulutukseen oli ilmoittautunut maksi-
mimäärä eli 16 osallistujaa. Peruutuspaikkoja voi 
kuitenkin kysellä. 

Digiaskel-koulutus tarjoaa kohderyhmään kuu-
luville mahdollisuuden kehittää valmiuksiaan ja 
taitojaan tietotekniikan, digimarkkinoinnin ja te-
koälyn hyödyntämiseen yrityksessään tai työelä-
mässä. Tavoitteena on, että koulutettavat voivat 
jakaa osaamistaan ja auttaa toisiaan ongelmati-
lanteissa sekä koulutuksen aikana että kurssien 
välillä ja koulutuksen jälkeen. Koulutus on osal-

listujille maksuton, ja se on Euroopan unionin 
rahoittama. Rahoituksen on myöntänyt Jatkuvan 
oppimisen ja työllisyyden palvelukeskus.

Koulutus toteutetaan kolmena viikonloppu-
kurssina koulutusmallilla, jossa yhdistyy kahden 
kouluttajan yhteistyönä työelämäosaaminen ja 
kansanopistopedagogiikka. Sisällöt muodostavat 
kokonaisuuden, jossa oppimistehtävät nousevat 
opiskelijoiden työelämätarpeista. Läpileikkaava-
na osaamissisältönä perehdytään tekoälyn sekä 
edullisten ja käytännöllisten digi- ja verkkoso-
vellusten hyödyntämiseen oman yrityksen ja 
osaamisen kehittämisessä. Kurssiviikonloppujen 
sisällöt ovat 1) Oma brändi ja visuaalinen suun-
nittelu, 2) Digimarkkinointi ja someviestintä ja 
3) Tietosuoja ja datan hallinta, ja ne järjestetään 
16.–18.5., 15.–17.8. ja 7.–8.11. 2025.

Digiaskel-koulutuksesta taitoja ja tehoa 
työ- ja yrityselämään

Koulutus on rahoitettu Euroopan unionin elpymis- ja palautumistukivälineellä (RRF), joka on EU:n elpymisvälineen (Next Generation EU) suurin ohjelma. 
Rahoituksen on myöntänyt Jatkuvan oppimisen ja työllisyyden palvelukeskus. Palvelukeskus edistää työikäisten osaamisen kehittämistä ja osaavan työvoiman 
saatavuutta. Palvelukeskuksen toimintaa ohjaavat opetus- ja kulttuuriministeriö sekä työ- ja elinkeinoministeriö.
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Reisjärven Kristillinen Kansanopistoyhdistys ry

Vuosikertomus 2024
I Hallinto

1. Yhdistyksen jäsenmäärä ja kokoukset

Reisjärven Kristillinen Kansanopistoyhdistys 
ry:ssä  oli 31.12.2024  40 ainais- ja 2674 vuosi-
jäsentä sekä 47 yhdistysjäsentä, yhteensä 2761  
jäsentä. 

Yhdistys  piti vuosikokouksensa 3.4.2024. Ko-
koukseen osallistui 19 yhdistyksen jäsentä, ja sen  
puheenjohtajana toimi Marko Saartoala Reisjär-
veltä. Kokous käsitteli 14 asiaa. 

Kannatusyhdistyksen jäsenmäärän kehitys
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2. Tilintarkastus

Tilintarkastajat
HT Virve Puolitaival ja HT Mikko Lumila

Varatilintarkastajat
JHT Hilkka Ojala ja KTM Aapo Romppanen

3. Johtokunta
					   

•	 Kirkkoherra  KTM, TM Sakari Typpö pj. 	
Kannus 	 2018–

•	 Luokanopettaja KM Arto Paavola, vpj.	
Reisjärvi	 2002–

•	 Kehittämispäällikkö KM Juha Aho 		
Oulu	 2014–

•	 Hallintojohtaja Tuomo Hilliaho		
Liminka	 2013–

•	 Rakennusinsinööri Matti Jokitalo		
Kiuruvesi	 2002–

•	 Rehtori KM Erkki Kinnunen			 
Kokkola	 2019–

•	 Yrittäjä, Senja Koivukangas			 
Oulunsalo	 2015–

•	 Toimittaja Vesa Kärkkäinen			 
Kuopio	 2018–

•	 Lehtori FM Markku Lahtinen			 
Seinäjoki 	 2019–

•	 Johtaja DI Antti Lauhikari			 
Ylivieska	 2002–

•	 Toimitusjohtaja Mikko Niskanen 		
Haapajärvi	2020–

•	 Kirkkoherra TM Olli Lohi			 
Raahe 	 2023–

•	 Kehityspäällikkö, TM Eija-Riitta Niinikoski	
Nivala	 2015–

•	 Kirkkoherra, TM rovasti Mauno Soronen	
Haapavesi 	2019–

•	 Maanviljelijä Petri Tervamäki			 
Sievi 	 2015–

varajäsenet

•	 Toimitusjohtaja, DI Antti Hintikka, Ruukki 
•	 Rehtori, KM Pasi Kanniainen, Perho 
•	 Audionomi Sanna Kotimäki, Kajaani 
•	 Opettaja, KM Teemu Kukko, Vaasa
•	 Luokanopettaja KM, Markku Launonen,	

Ylivieska 
•	 Kustannuspäällikkö, FT Ari-Pekka Palola,	

Merijärvi

Johtokunnan esittelijänä ja sihteerinä toimi 
rehtori Valtteri Laitila ja teknisenä sihteerinä 
vararehtori Susanna Pöyhtäri. Lisäksi kokouksiin 
ovat osallistuneet koulutussuunnittelija Hannu 
Inkeroinen,  talouspäällikkö Marko Niskanen, 
talous- ja hallintosihteeri Mirkka-Leena Kinnunen 
ja henkilökunnan edustajana kuraattori Jenni 
Hilliaho. Johtokunta kokoontui vuoden aikana 
seitsemän  kertaa  ja käsitteli 106 pöytäkirjaan 
merkittyä asiaa.

4. Johtoryhmä

•	 Rehtori Valtteri Laitila, pj.
•	 Vararehtori Susanna Pöyhtäri, vpj. ja siht.
•	 Johtokunnan puheenjohtaja Sakari Typpö
•	 Johtokunnan varapuheenjohtaja Arto Paavola
•	 Koulutussuunnittelija Hannu Inkeroinen
•	 Talouspäällikkö Marko Niskanen (31.10.2024 

saakka)
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•	 Talous- ja hallintosihteeri Mirkka-Leena Kin-
nunen (1.11.2024 alkaen)

Johtoryhmä on toiminut opiston  kehittämistyö-
ryhmänä ja avustanut rehtoria johtokunnassa 
käsiteltävien asioiden valmistelussa. Johtoryhmä 
kokoontui vuonna 2024 yhdeksän kertaa.

II Henkilöstö

1. Henkilökunta 31.12.2024
						    
Rehtori
Rehtori TM, pastori Valtteri Laitila
	
Kokonaistyöajassa olevat opettajat

•	 Vararehtori ja kasvatusaineiden opettaja KM 
Susanna Pöyhtäri

•	 Äidinkielen opettaja FM Outi Miettunen
•	 Kotitalouden opettaja KM Minna Paalavuo
•	 Kuvataiteen opettaja TaM, DI Timo Kinnunen
•	 Kieltenopettaja FM Matti Erkkilä
•	 Erityisopettaja KM, EO Hanna Vannas (toimi-

vapaalla)
•	 Yrittäjyyden ja matematiikan opettaja FM Ari 

Ervasti
•	 Luonto- ja erätaitojen sekä liikunnan opettaja 

KM Helinä Kinnunen 
•	 Tekstiilityön opettaja KM Ruusu-Maria Mark-

kanen

Määräaikaiset kokonaistyöajassa olevat 
opettajat

•	 Teknisten aineiden opettaja insinööri (AMK) 
Miika Humalajoki

•	 Terveys- ja liikunta-alan opettaja sairaanhoi-
taja (YAMK) Simo Inkeroinen 

•	 Opinto-ohjaaja KM Lasse Markkanen
•	 Resurssiopettaja KM Jorma Kauppila

Perusoppijakson sivutoimiset tuntiopettajat

•	 Sosionomi (AMK) Jenni Hilliaho, ilmaisutaito
•	 Linda Korva, ratsastus 
•	 Minna Muhonen, juoksukoulu
•	 Sosionomi (AMK) Markus Runtti, lapsityö ja 

vanhustyö

Lisäksi perusoppijaksolla, lyhytkursseilla ja mak-
sullisena palvelutoiminta toteutetuissa koulu-
tuksissa käytettiin vierailevia luennoitsijoita ja 
opettajia.

Opiskeluhuolto- ja ohjaushenkilöstö

•	 Kuraattori sosionomi (AMK) Jenni Hilliaho 
•	 Kuraattori sosionomi (AMK) Markus Runtti  
•	 Vastaava ohjaaja sosionomi (AMK) Annukka 

Mustajärvi
•	 Ohjaaja Hanna Laitila (toimivapaalla)
•	 Ma. Ohjaaja Minna Hytönen 
•	 Ma. Ohjaaja sosionomi (AMK)  Sirpa Ylikotila

Hallinto- ja suunnitteluhenkilöstö

•	 Koulutussuunnitelija MuM Hannu Inkeroinen
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•	 Talous- ja hallintosihteeri merkonomi Mirk-
ka-Leena Kinnunen

•	 Toimistovirkailija merkonomi Eveliina Immo-
nen

•	 Ma. Oa. opintosihteeri sosionomi Sirpa Yliko-
tila

Keittiöhenkilöstö

•	 Ravitsemustyön esimies Sisko Ylimäki
•	 Kokki Johanna Rahkola
•	 Kokki Aino-Maija Riekki
•	 Kokki Piia Kinnunen
•	 Ma. keittiö- ja siivoustyöntekijä Kaija Vilpo-

nen-Liimatainen

Kiinteistöhenkilöstö

•	 Kiinteistönhoitaja Juho Timlin
•	 Laitoshuoltaja Anneli Laurila 
•	 Siivoustyönohjaaja insinööri (AMK) Anni Lai-

tila (toimivapaalla)
•	 Ma. siivoustyönohjaaja Hilkka Myllylahti
•	 Ma. Oa. kiinteistötyöntekijä Marko Kinnunen

2. Henkilöstöhallinto- ja toiminnot

Henkilökunta kokoontui viikoittain henkilöstöko-
koukseen. Työalatiimit ja vastuualuetiimit ko-
koontuvat keskimäärin joka toinen viikko. Lisäksi 
opetushenkilöstö kokoontuu vähintään yhtenä 
aamuna viikossa yhdessä suunnittelemaan ja 
valmistelemaan opetusta. Työsuojelutoimikunta 
kokoontui kerran.

Henkilöstökoulutuksen tavoitteena oli henki-
lökohtaisen osaamisen lisääminen ja tiimityön 
vahvistaminen jatkuvan oppimisen periaat-
teen mukaisesti. Henkilöstöä rohkaistiin alansa 
kursseille ja koulutukseen. Kaikille yhteisenä 
henkilöstökoulutuksena osallistuimme opistom-
me toteuttamalla yhteistyöopistojen yhteiselle 
henkilöstön koulutus- ja virkistykurssille. Kurssi 
pidettiin Reisjärvellä elokuussa 2024.
Työkykyä ylläpitävän toiminnan tavoitteena on 
edistää henkilöstön työssä jaksamista ja roh-
kaista kunnon monipuoliseen kohottamiseen. 
Opiston työntekijöillä oli  mahdollisuus saada 
yksilöllistä työnohjausta tarpeen mukaan. Yhtei-
sötyönohjaus toteutettiin toukokuussa. Vuorossa 
olleet vakituiset työntekijät kävivät lakisääteises-
sä työterveystarkastuksessa. 

Vuonna  2024 toteutettiin henkilöstön liikun-
takampanja. Sen aikana henkilökunta sai liik-
kua tunnin viikossa työajalla, jos liikkuu tunnin 
vapaa-ajalla.  Johtokunta päätti jatkaa kampanjaa 
myös vuonna 2025.  Opiston liikuntasali ja sau-
nat olivat vapaasti työntekijöiden käytössä. 

III Toimintavuosi 2024

1. Johdanto

Vuosi 2024 oli aktiivisen toiminnan ja investoin-
tien vuosi.  Perusoppijaksolla oli ennätysmäärä 
opiskelijoita. Lyhytkurssiopiskelijoiden määrä oli 
samoin suurin nykyisen valtionosuusjärjestelmän 
aikana. Opistoseurojen kävijämäärä jatkoi kas-
vuaan.



20

Taloudellisesti vuoteen ennakoitiin liittyvän mo-
nia epävarmuustekijöitä. Inflaatiokehitys ja siihen 
liittyvä hintojen nousun arveltiin tuovat haastei-
ta opiston toimintaan ja talouteen. Jälkikäteen 
arvioituna vaikutukset olivat kuitenkin varsin 
kohtuullisia.

2. Strategiset lähtökohdat

A. Lainsäädäntö, ylläpitämislupa ja ylläpitäjän 
säännöt 

Vuonna 2024 Reisjärven Kristillisen Kansanopis-
toyhdistyksen ja sen ylläpitämän kansanopiston 

toimintaa toteutettiin ja kehitettiin seuraavista 
lähtökodista käsin.

Yhdistyksen säännöt määrittävät sille seuraavan 
tehtävän:
Reisjärven Kristillisen Kansanopistoyhdistyksen 
tarkoituksena on kansansivistyksen edistäminen 
kristillis-siveellisessä hengessä. Uskontokasvatus 
ja eettinen opetus tapahtuu Raamatun ja evan-
kelisluterilaisen kirkon tunnustuksen pohjalta. 
Tarkoitustaan varten yhdistys omistaa ja ylläpitää 
Reisjärven kristillinen opisto -nimistä kansanopis-
toa Reisjärven kunnassa. (Reisjärven Kristillinen 
Kansanopistoyhdistys ry:n säännöt)
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Reisjärven kristillinen opisto on sisäoppilaitos, 
joka toteuttaa vapaan sivistystyön koulutusta. 
Lain mukaan tämän koulutusmuodon tarkoituk-
sena on edistää yhteiskunnan eheyttä, tasa-arvoa 
ja aktiivista kansalaisuutta jatkuvan oppimisen 
periaatteen mukaisesti. Edelleen sen tavoitteena 
on edistää ihmisten monipuolista kehittymistä, 
hyvinvointia sekä kansanvaltaisuuden, moni-
arvoisuuden, kestävän kehityksen, monikult-
tuurisuuden ja kansainvälisyyden toteutumista. 
Vapaassa sivistystyössä korostuu omaehtoinen 
oppiminen, yhteisöllisyys ja osallisuus. 
Kansanopistot ovat kokopäiväistä opetusta anta-
via sisäoppilaitoksia, jotka järjestävät nuorille ja 
aikuisille omaehtoisia opintoja, edistävät opiske-
lijoiden opiskeluvalmiuksia sekä kasvattavat heitä 
yksilöinä ja yhteiskunnan jäseninä. Kansanopis-
tot voivat koulutustehtävässä painottaa myös 
arvo- ja aatetaustaansa, kasvatustavoitteitaan tai 
erityisiä koulutustehtäviään. (Laki vapaasta sivis-
tystyöstä 21.8.1998/632, 1765/2009).

Ylläpitämislupa määrittelee Reisjärven kristillisen 
opiston koulutustehtävän: 
Reisjärven kristillisen opiston koulutus perustuu 
vanhoillislestadiolaisen herätysliikkeen kristilli-
siin arvoihin. Opiston koulutuksessa painottuvat 
arvokasvatus, omaehtoinen oppiminen, vas-
tuullisuus, yhteisöllisyys ja osallisuus. Uskon-
tokasvatus ja -opetus pohjautuvat Raamattuun 
ja evankelis-luterilaisen kirkon tunnustukseen. 
Koulutuksen painopistealueita ovat yleissivistä-
vät ja yhteiskunnalliset aineet. Opisto järjestää 
lisäksi taustayhteisönsä tarpeisiin perustuvaa 
koulutusta. Osana koulutustehtäväänsä opis-

to järjestää koulutusta vaikeasti vammaisille.  
(Reisjärven kristillisen opiston ylläpitämislupa 
OKM/15/532/2011)

B. Strategia (ks. kuva sivulla 18)

3. Vapaan sivistystyön koulutustoiminta

A. Perusoppijakso 

Tavoitteemme on ollut, että perusoppijaksolla 
opiskelee keskimäärin 153 opiskelijaa. Perusop-
pijaksolla on ollut kahdeksan oppivelvolliselle 
suunnattua linjaa sekä aikuislinja. Vuonna 2024 
perusoppijaksolla suoritettiin 5873 opiskelija-
viikkoa, joista oppivelvollisten opintoviikkoja oli 
5175.

a) Lukuvuosi 2023–2024

Perusoppijakson 2023–2024 kevätlukukaudella 
opiskeli yhdeksällä  linjalla yhteensä 165  opiske-
lijaa:

•	 Aikuislinja 15

Oppivelvollisuuskoulutuslinjat
•	Erityislinja (8)
•	Käytännön taitojen linja (17)
•	Luonto- ja erätaitojen linja (18)
•	Monimediataitojen linja (12)
•	Monialaisten opintojen linja (22)
•	Sosiaali- ja terveysalan linja (36)
•	Teknisten taitojen linja (16)
•	Yrittäjyystaitojen linja (21)
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b) Lukuvuosi 2024–2025

Perusoppijakson 2024–2025 syyslukukaudella 
opiskeli yhdeksällä  linjalla yhteensä 169  opiske-
lijaa:

•	 Aikuislinja (20)

Oppivelvollisuuskoulutuslinjat
•	 Erityislinja (8)
•	 Käytännön taitojen linja (16)
•	 Luonto- ja erätaitojen linja (18)
•	 Monimediataitojen linja (12)

•	 Monialaisten opintojen linja (22)
•	 Sosiaali- ja terveysalan linja (36)
•	 Teknisten taitojen linja (16)
•	 Yrittäjyystaitojen linja (21)

B. Lyhytkurssit

Vuonna 2024 oli  tavoitteena  järjestetää 60 ly-
hytkurssia. Niille odotettiin 4300 kurssilaista. Ta-
voitteena oli saada kurssitoiminnan kautta  2700 
opiskelijaviikkoa.  Kursseille osallistui kaikkiaan 
3965 opiskelijaa. Kaikkia kursseja ei kuitenkaan 

Perusoppijakson opiskelijamäärän kehitys
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toteutettu valtionosuuskelpoisina, minkä vuoksi 
suoritemäärä jäi 2291 opiskelijaviikkoon.
Kursseja järjestettiin seuraavista aiheista: 

Järjestötoiminta 
Järjestötoiminnan kurssien tavoitteena oli tukea 
taustayhteisössä tehtävää työtä, kuten rauhan-
yhdistyksissä tehtävää lapsi- ja nuorisotyötä 
sekä lähetys- ja julkaisutyötä. Kursseilla koulute-
taan eri työmuodoissa mukana olevia opettajia, 
ohjaajia ja toimihenkilöitä. Tavoitteena on antaa 
uusia valmiuksia, taitoja ja voimia jokaisen omaan 
tehtävään. 

Yleissisivstävät opinnot 
Aineopintojen tavoitteena oli antaa valmiuksia ja 
syventää perustietoa alan opinnoissa sekä roh-
kaista käyttämään ja soveltamaan opittuja tietoja 
ja taitoja elämässä.
Luova toiminta 
Luovan toiminnan kurssien tavoitteena on tarjota 
mahdollisuus persoonallisen itseilmaisun ke-
hittämiseen. Kursseja järjestetään kuvataiteen, 
musiikin, suullisen ja kirjallisen viestinnän sekä 
kädentaitojen alalta.

Ammattisivistys
Ammattisivistykseen liittyvien kurssien tavoitteet 
olivat: kurssilainen saa ammattinsa vaatimaa uut-

Lyhytkurssien opiskelijat 2017-2024
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ta tietoutta, oppii moraalisesti hyväksyttäviä toi-
mintatapoja, jakamaan kuormia lähimmäistensä 
kanssa, työyhteisö- ja viestintätaitoja, ihmissuh-
dekysymysten ja lähimmäisten huomioonotta-
mista sekä tarkastelemaan omaa ammattialaansa 
kehittyvässä toimintaympäristössä.

Kasvatus – elämäntapa
Kasvatus- ja elämäntapakurssien tavoitteena on 
tukea kurssilaista hänen elämäntilanteessaan, 
auttaa kurssilaista löytämään omat vahvuudet tai 
kehittymään liikuntaharrastuksessaan sekä oppia 
hyödyntämään omia vahvuuksia tai harrastuksen 
tuomia mahdollisuuksia.

Kantti-koulutus
Vuonna 2024 OKM:n rahoittamana Kantti-koulu-
tus jatkui hankekoulutuksena. Sen kohderyhmä-
nä olivat pitkään työelämän ulkopuolella olleet 
taikka muutoin työelämän risteyskohdassa olevat 
henkilöt. Koulutus sai erinomaiset itsearvioinnit.

Opari
Vuonna 2024 opisto käynnisti uuden lyhytkurs-
situotteen, Oparin. Opari on 16–17-vuotiaille 
nuorille suunnattu lyhytkurssisarja, joka tukee 
nuoren kasvua kohti aikuisuutta ja antaa moni-
puolisesti elämän eväitä. Keskeisiä sisällöllisiä 
painopisteitä ovat olleet nuorten sosiaalisten 
taitojen vahvistaminen ja kristillinen dogmaat-
tis-eettinen kasvatus. Opari sai erittäin myöntei-
sen vastaanoton. 

C. Maksullinen palvelutoiminta

Vuonna 2024 opisto ei toteuttanut koulutusta 
maksullisena palvelutoimintana.

4. Hallinto- ja internaattipalvelut

Opiskelijahuolto

Opisto kiinnitti perusoppijakson kehittämisessä 
erityistä huomiota yhteisölliseen opiskeluhuol-
toon. 
Vaikuttavuuskyselyn perusteella kehitystyö on 
ollut tuloksellista. Siinä ovat olleet merkittävässä 
osassa opetushallituksen Vehmas 1 ja Vehmas 2 
hankkeet, jotka opisto toteutti vuosien 2023 ja 
2024 aikana.

Lain mukaan opiskeluhuollon kuraattori- ja 
psykologipalveluiden sekä opiskelijaterveyden-
huollon  järjestämisestä vastaa hyvinvointialue. 
Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialue POHDE on 
osoittanut opiston oppivelvollisten opiskelijoi-
den palvelemiseen osa-aikaisen (60% työaika) 
kouluterveydenhoitajan ja koulukuraattorin (20% 
työaika). Yhteistyö POHTEEN kanssa on sujunut 
erinomaisesti.

AV-palvelut ja tietotekniset palvelut 
Atk- ja AV-laitteiden uudistustyö ja sähköisten 
oppimisympäristöjen käyttöönotto jatkui.  Vuon-
na 2022 käyttöönotettu uusi toimintamalli jatkoi 
vakiintuneesti.  Opiston työntekijöistä koottu 
työryhmä vastasi atk- ja av-palveluiden tuotta-
misesta. Tiimin työ on ollut onnistunutta, mutta 
samalla on tunnistettu mahdollisuuksia, joita 
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muihin palveluntuotantotapoihin voisi sisältyä. 
Keskustelut yhteistyön syventämisestä  tällä sa-
ralla Reisjärven kunnan kanssa  käynnistyivät.

Oppimisympäristöt 
Opistoa kehitettiin kodikkaana ja monipuolisena 
oppimisympäristönä, jonka kaikkia tiloja voidaan 
hyödyntää oppimiseen. 

Asuntolatoiminta
Asuntolatoiminnan kehittämisessä otettiin huo-
mioon oppivelvollisuusuudistuksen tarkentuneet 
viranomaisohjeet. 

5. Muu toiminta

Reisjärven opistoseurat pidettiin 1.–4.8.2024. 
Järjestelyvastuussa olivat Halsuan ja ympäristön, 
Kannuksen, Kinnulan, Kokkolan, Perhon, Raution,  
Sievin, Sievin Kiiskilän, Sievin asemanseudun, 
Ullavan–Kälviän rauhanyhdistykset. Seuroissa 
otettiin käyttöön yli kymmenen hehtaaria uutta 
seura-aluetta.  Järjestelyt sujuivat hyvin vaikeista 
sääoloista huolimatta. Seurojen tunnus oli “Sinun 
totuutesi pysyy polvesta polveen. ”

Loppiaispäivät järjestetiin 6.–7.1.2024.  Väkeä 
oli koolla erittäin runsaasti. Huhtikuussa pidet-
tiin alueellinen nuortenilta, joka samoin kokosi 
suuren joukon osallistujia. Perusoppijakson 
aikana opistolla pidettiin seuroja keskiviikkoisin, 
keskimäärin joka toinen lauantai sekä erikseen 
sovittuina sunnuntaina yhteistyössä Reisjärven 
rauhanyhdistyksen kanssa. 

Perusoppijaksolla ja lyhytkursseilla pidettiin 
aamu- ja iltahartauksia sekä jumalanpalveluksia. 
Perusoppijakson opiskelijat osallistuivat lisäksi 
jumalanpalveluksiin Reisjärven kirkossa ja seuroi-
hin Reisjärven rauhanyhdistyksellä.

6. Viestintä

Opisto sai vuonna 2024 paljon positiivista julki-
suutta. Helsingit Sanomat julkaisi opistosta laajan 
ja korkeatasoisen reportaasin lokakuussa, mikä 
herätti paljon myönteistä huomiota.  Alueellisesti 
oli merkittävää samansuuntainen Keskipoh-
janmaan kirjoitus syyskuussa. Maakunnalliset 
ja paikalliset lehdet uutisoivat opistoseuroista 
monipuolisesti.

Opisto viesti aktiivisesti sosiaalisessa medias-
sa Facebookissa, Instagramissa ja YouTubessa. 
Yhteistyö paikallisen Reisjärvi-lehden ja tausta-
yhteisön Päivämies-lehden kanssa on ollut erin-
omaista, ja opisto on saanut runsaasti myönteistä 
näkyvyyttä.

7. Talous ja investoinnit

Talouden näkökulmasta vuosi 2024  oli lähtökoh-
diltaan haastava. Vuosina 2022–2023 toteutetut 
merkittävät rakennushankkeet olivat kasvatta-
neet velkavastuita ja toisaalta vähentäneet käyt-
töpääomia. Inflaatiokehitykseen liittyvän hintojen 
nousun haasteisiin vastaaminen  oli yksi talouden 
peruskysymyksistä. Konkreettisesti se näkyi 
opistoseurojen tuotoissa ja hinnoitteluun liitty-
vissä keskusteluissa. Vuosi osoittautui kuitenkin 
taloudellisesti onnistuneesti. Kassa vahvistui 
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merkittävästi, ja velat lyhenivät suunnitellusti.  
Varsinaisen toiminnan tuotot ja kulut olivat hyvin 
tasapainossa. Tilikausi tuotti 109 000 euron 
ylijäämän. Opisto pystyi toteuttamaan nopeasti 
maakauppoineen yli 700 000 euroa maksaneen 
opistoseura-alueen laajennuksen. Taustayhteisön 
ja yhteiskunnan tuki oli vuonna 2024 voimakasta  
myös taloudellisesti. 

8. Itsearviointi

Opisto kohdisti toimintaansa  vapaan sivistystyön 
lain mukaista itsearviointia. Se konkretisoitui eri-
tyisesti perusoppijakson vaikuttavuuskyselyihin  
ja lyhytkurssien palautekyselyihin. Tulokset ovat 
olleet erinomaisia. 

IV Yhteistyökumppanit

1. Yhteistyö taustayhteisön kanssa

Taustayhteisön keskusyhdistys (SRK) ja vastaa-
vat ulkomaiset järjestöt 
Viestintä-, kehittämis-, markkinointi- ja varain-
hankintayhteistyö. Tilojen vuokraaminen tausta-
yhteistön tarpeisiin.

Reisjärven rauhanyhdistys
Seurojen järjestäminen

Keskisen alueen opistotyön aluetiimi
Rauhanyhdisten opistotyön ja markkinoinnin  
koordinointi

Rauhanyhdistysten opistovastuuhenkilöt
Rauhanyhdistysten opistotyön toteuttaminen

Opistojen yhteistoimintarengas
Reisjärven kristillinen opisto toimii yhteistoimin-
tarenkaassa Jämsän ja Ranuan opistojen kanssa. 
Opistojen yhteistoimintasopimuksen tavoitteena 
on yhteisen vision mukaisesti kehittää ja vahvis-
taa jäsenyhteisöjensä yhteistyötä niin, että ne 
kykenevät entistä vahvempina vastaamaan kas-
vaviin ja uudistuviin sivistys- ja koulutustehtäviin 
muuttuvassa toimintaympäristössä. Yhteistoimin-
tarenkaan toimintamuotoja vuonna olivat  2024 
koulutusyhteistyö, markkinointiyhteistyö, hen-
kilöstökoulutusyhteistyö ja hallinto- ja tukipal-
veluyhteistyö. Lisäksi käynnistettiin valmistelut 
yhteistyön laajentamiseksi hankintayhteistyöhön.

Yhteistoimintarenkaan opistojen ja taustayhtei-
sön edustajista koostuva kansanopistotoimikunta 
kokoontuu säännöllisesti. Jäsenopistojen rehtorit 
pitävät yhteyttä säännöllisesti. Kansanopisto-
toimikunnan alaiset kehittämisryhmät toimivat 
aktiivisesti. 

2. Paikallinen yhteistyö

Reisjärven kunta
Opisto tekee tiivistä yhteistyötä Reisjärven 
kunnan kanssa. Opisto osallistui Reisjärven 
kunnan ja seurakunnan juhliin. Reisjärven kunnan 
työntekijöillä oli mahdollisuus suorittaa avoimen 
yliopiston opintoja täydennyskoulutuksena opis-
tolla. Opisto osallistui Reisjärven yrittäjyysreitin 
kehittämiseen ja koulujen yrittäjyyskasvatuksen 
toteuttamiseen.

Reisjärven seurakunta 
Opisto tekee yhteistyötä Reisjärven seurakunnan 
kanssa jumalanpalvelusten ja musiikkitilaisuuk-
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sien järjestämisessä. Opistolaiset osallistuivat 
loppiaispäivien, rauhanyhdistyksen syysseurojen 
ja itsenäisyyspäivän jumalanpalvelusten sekä 
pyhäinpäivän musiikkihartauden toteuttamiseen.

Reisjärven yhdistys- ja järjestöverkosto
Hankeyhteistyö.

Maaselän latu
Yhteistyössä keskeistä on liikuntavälineiden vas-
tavuoroinen vuokraaminen.

Keskitalon talli
Talli toimii vuokralla opiston tiloissa. Opisto ostaa 
ratsastus- ja hevostenhoidon opetuksen tallilta 
sekä järjestää yhteistyössä tämän kanssa hevos-
tapahtumia. Opiston hevostenhoitolautakunta 
osallistuu tallitöihin. 

Reisjärviset maanomistajat
Teemme luontevaa yhteistyötä kylämme ja 
kuntamme parhaaksi. Opisto vuokraa naapureilta 
maita opistoseuroihin. 

3. Alueellinen yhteistyö

Koulutuskeskus JEDU
Koulutusyhteistyö. JEDU:n opiskelijoita on ollut 
TOP-jaksoilla opistossa.

Jyväskylän yliopisto 
Avoimen yliopiston opistojen järjestäminen. 

Oulun yliopiston Kerttu Saalasti -instituutti 
Yrittäjyyskasvatuksen edistäminen.

Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialue (POHDE)
Opiskelijahuollon kuraattori- ja psykologipalve-
luiden sekä opiskelijaterveydenhuollon palvelui-
den järjestäminen. Työterveyshuoltopalveluiden 
tuottaminen.

Pohjois-Suomen kansanopistojen yhteistyöver-
kosto
Opisto tekee yhteistyötä Pohjois-Suomen kan-
sanopistojen kanssa erityisesti  rehtorien välisenä 
yhteistyönä.

Ylivieskan seudun musiikkiopisto
Musiikin teoriakurssien järjestäminen.
 
4. Valtakunnallinen yhteistyö

Suomen Kansanopistoyhdistys
Työntekijät, erityisesti rehtori, osallistuivat 
Suomen kansanopistoyhdistyksen koulutuksiin 
ja heille suunnattuihin kokouksiin.  Rehtori toimii 
yhdistyksen hallituksessa.

Tulevaisuuden kasvupolut Oy:n ja sen 
asiantuntijaverkosto
Yrittäjyyskasvatuksen kehittäminen.

Lakeuden Laskentatoimi Oy
Tilitoimistopalvelut.

LähiTapiola
Vakuutuspalvelut.

Nordea ja Järvi-Suomen POP-pankki
Opisto hankki pankkipalvelunsa mainituilta pan-
keilta.
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V Lopuksi 

Opistollemme vuosi 2024  oli  ennen kaikkea siu-
nauksen ja kehittymisen vuosi. Kiitämme viran-
omaisia, yhteistyökumppaneita, opiston toimin-
taan eri tavoin osallistuneita ja kaikkia opiston 
ystäviä. Korkein kiitos kuuluu Jumalalle, joka on 
siunannut  yhdistyksemme ja opistomme työn. 

Reisjärvellä 29.3.2025

Reisjärven Kristillinen Kansanopistoyhdistys ry:n 
johtokunta

Sakari Typpö		  Valtteri Laitila
Puheenjohtaja		 Rehtori, 
			   johtokunnan sihteeri
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Reisjärvellä 28.3.2025

Sakari Typpö, puheejohtaja
Arto Paavola, varapuheenjohtaja
Tuomo Hilliaho
Matti Jokitalo
Erkki Kinnunen

Senja Koivukangas
Vesa Kärkkäinen
Markku Lahtinen
Antti Lauhikari
Olli Lohi

Eija-Riitta Niinikoski
Mikko Niskanen
Mauno Soronen
Petri Tervamäki
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Opistossa annetaan opetusta yhdeksällä opinto-
linjalla. Niistä kahdeksan antaa opetusta oppivel-
vollisille. 

Kaikille yhteisiä opintoja ovat
•	elämäntaito
•	englanti
•	linjatunnit
•	matematiikka
•	opinto-ohjaus
•	opiskelijakuntatoiminta
•	puheviestintä
•	työssäoppiminen
•	uskonto
•	yhteiset projektit

Suuntautumisopinnoissa linjan luonteen mukaan 
määräytyviä opintoja.  

Valinnaisia opintoja lukuvuonna 2024-2025 
olivat

•	hygieniaosaaminen
•	ilmaisutaito

•	isoskoulutus
•	juoksukoulu
•	jääkiekko
•	kotitalous
•	kuorot
•	kuvataide
•	käsikelloyhtye
•	lääkisvalmennus
•	liikunta
•	musiikki
•	puutöiden perusteet
•	radiotyö
•	ratsastus ja hevostenhoito
•	remonttirakentaminen
•	tekstiilityö
•	toimittajakurssi
•	venäjän alkeet
•	viron alkeet

Opiskelu opistossa
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Aikuislinjalla opiskelee 18 vuotta täyttäneitä suo-
malaisia ja ulkomaalaisia opiskelijoita. Linja an-
taa valmiuksia ammattikorkeakoulu- tai yliopis-
to-opintoihin. Aikuislinjalla opiskellaan paljon 
viestintätaitoja ja englantia. Linjalla voi suorittaa 
avoimen yliopiston opintoja tai avoimia verkko-
kursseja muista oppilaitoksista. Opistovuoden 
kohokohta on ulkomaille suuntautuva opinto-
matka, johon varat kerätään tekemällä erilaisia 
työtehtäviä opistolla. Tänä vuonna opintomatka 
suuntautui Krakovaan. 

Suuntautumisopinnot
•	 hyvinvointitaidot
•	 kotitalous
•	 liikunta
•	 monikulttuurisuus
•	 opiskelu- ja urasuunnitteluvalmiudet
•	 suomi ulkomaalaisille
•	 tekniset työt
•	 työssäoppiminen

OPISKELIJAT

Byman Stephanie	 Longview, WA, USA
Haapala Sylvi		  Nowthen, MN, USA
Hakala Veera		  Liperi
Hautala Jenna		  Seinäjoki
Huhta Kiandra		 Longview, WA, USA
Härkönen Venni	 Ylivieska
Jurmu Sophia		  Buffalo, MN, USA
Jyrinki Elmiina		 Kokkola
Koivulampi Alex	 Ähtäri
Lepistö Pieta		  Oulu
Marttila Eevert		 Siikalatva
Mäkelä Aatu		  Lempäälä
Parviainen Siiri		 Kajaani
Pasanen Maija		 Laukaa
Shulda Karaka		 Longview, WA, USA
Smith Kinsey		  Glendale, AZ, USA
Syri Helmi		  Kokkola
Valli Lila		  Scottsdale, AZ, USA
Wuollet Kay		  New River, AZ, USA
Wuollet Kyla		  New River, AZ, USA

Aikuislinja

Tule, 
näe, koe!
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Elämäntaitojen linjalla opiskelevat kehitysvam-
maiset ja yksilöllistettyä opetussuunnitelmaa 
noudattavat opiskelijat. Tavoitteena on itse-
näistyä ja saada valmiuksia ja arkielämän taitoja 
aikuisuutta varten.  Linjan opinnot ovat ensisi-
jaisesti käytännönläheisiä, mutta niihin sisältyy 
myös teoria-aineita. Valinnaisaineet  opiskelijat 
opiskelevat sovelletusti muiden opistolaisten 
mukana.   
 
Linjan suuntautumisopinnot 

•	 asuminen ja arjen taidot
•	 elämäntaito 
•	 musiikki 
•	 ratsastus ja hevosenhoito 
•	 kotitalous 
•	 kuvataide 
•	 liikunta 
•	 tekninen työ 
•	 tekstiilityö 
•	 työtoiminta

OPISKELIJAT	

Inkeroinen Tapio		  Oulu
Kalliokoski Olivia		  Perho
Kiviniemi Miska		  Tyrnävä
Kivioja Nuutti			   Lappeenranta
Lappalainen Okko		  Kajaani
Lehtola Leevi			   Oulainen
Piippo Eeli			   Kokkola
Toivonen Iida			   Kuusankoski

Elämäntaitojen linja

Elämäntaitoja
 aikuisuuteen
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Käytännön työn linjalla suuntaudutaan kotitalo-
uden ja tekstiilityön opintoihin, ja saadaan val-
miuksia näille käytännön aloille. Linjalla tehdään 
paljon käytännössä, opiskellaan eri tekniikoita ja 
syvennetään aikaisemmin opittua. Opinnoissa 
kannustetaan toimimaan yrittäjämäisesti ja opis-
kelijat järjestivät esimerkiksi kaksi pitsailtaa kai-
kille opiskelijoille. 

Suuntautumisopinnot:
•	 kotitalous
•	 kotitalouden projektityö
•	 tekstiilityö

OPISKELIJAT

Hanhisuanto Seela		  Muhos
Hyyryläinen Olga		  Kajaani
Inkeroinen Asta		  Reisjärvi
Kittilä Alma			   Ylivieska
Kosunen Fanni			  Liperi
Kotilainen Hanna		  Kannonkoski
Kämäräinen Rebecca		  Raahe
Marjanen Sylvi			  Tyrnävä
Näriäinen Jenni		  Pori
Paloniemi Vilma		  Raahe
Poikola Isla			   Alajärvi
Puronhaara Sara		  Reisjärvi
Räisänen Viena		  Haapajärvi
Tölli Heljä			   Pyhäntä
Valli Laura			   Haapajärvi
Vartiainen Olga		  Vihti

Käytännön taitojen linja

Tekemällä 
taitavaksi
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Linjan opiskelussa painopiste on fyysisen ja 
psyykkisen kestävyyden sekä sinnikkyyden 
lisääminen yksilötasolla ja osana ryhmää. Näihin 
tavoitteisiin pyritään harjoituksilla ja retkillä, 
joissa liikutaan meloen, hiihtäen ja vaeltaen sekä 
majoittumalla luonnossa eri vuodenaikoina val-
litsevissa olosuhteissa. Luonnon tunteminen ja 
suojelu sekä erätaitojen opiskelu ovat keskeisiä 
opetuksen sisältöjä. Tavoitteena on antaa tietoa 
ja taitoja luonnon virkistyskäyttöön ja luonnon-
varojen hyödyntämiseen kestävän kehityksen 
periaatteen mukaisesti. 

Suuntautumisopinnot:
•	 luontotieto
•	 lajintuntemus
•	 erätaito
•	 luonto- ja erätaidon projektityö
•	 retkikuntavaellus
•	 suunnistus

OPISKELIJAT

Heikkinen Bruno		  Suonenjoki
Häggman Oskari		  Ylivieska
Höyhtyä Armas		  Siilinjärvi
Kaisto Rasmus			  Haapajärvi
Kinnunen Riku			  Reisjärvi
Koivisto Aaron 		  Perho
Konttinen Meimi		  Laukaa
Moisa Viljo			   Pielavesi
Määttä Aatu			   Ähtäri
Puolitaival Aslak		  Kokkola
Pärssinen Enna		  Muurame
Pöyskö Niiles			   Norja
Rentola Jade			   Jyväskylä
Savolainen Olli			  Nurmijärvi
Setälä Aleksi			   Alavus
Tahkola Kaisla			   Kuopio
Tauriainen Saara		  Lapua
Vidgren Peetu			  Laukaa

Luonto- ja erätaitojen linja

Jos hiihtäminen 
huvittaa
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Opetuksen tavoitteena on parantaa opiskeli-
joiden opiskeluvalmiuksia ja -taitoja ja antaa 
valmiuksia toisen asteen opintoihin siirtymi-
seen. Opinnot sisältävät mm. puhe-, kirjoitus- 
ja kuvaviestintää, ja opiskelijat pääsevät itse 
vaikuttamaan yleissivistäviin teemasisältöihin, 
jotka jaksottuvat noin kahden viikon pituisiksi 
aihekokonaisuuksiksi. Joitakin sisältöjä opis-
kellaan englannin kielellä. Työskentelytavoissa 
painottuvat ryhmätyö- ja esiintymistaitojen sekä 
projektiluontoisen ja itseohjautuvan työsken-
telyn harjoittelu. Presentaatioiden pitäminen, 
oppituntikeskustelut ja palautteen antaminen 
ja vastaanottaminen antavat runsaasti mahdol-
lisuuksia rohkaistua sosiaalisesti, ja omat ja yhtei-
set projektit ohjaavat ottamaan vastuuta oman 
työskentelyn organisoinnista.

Suuntautumisopinnot:
•	 kirjoitusviestintä
•	 kuvallinen viestintä
•	 monialaiset opinnot
•	 projektityöskentely

OPISKELIJAT

Aunio Viola			   Tuusula
Haho Veera			   Kangasala
Harju Cilla			   Alajärvi
Heide Loviisa			   Iisalmi
Heikkala Eerika		  Reisjärvi
Humalajoki Vilja		  Jyväskylä
Hyväri Valma			   Kajaani
Kamula Sara			   Haapajärvi
Koivukari Emmi		  Lumijoki
Korhonen Elmiina		  Kuopio
Kuronen Minea		  Jyväskylä
Luukkonen Kouta		  Liminka
Lähteenmäki Alma		  Kuopio
Moilanen Amanda		  Kempele
Mäkinen Jenni			  Kauhava
Niskanen Anva			  Tornio
Nissinen Martta		  Kyyjärvi
Palomäki Ida			   Mikkeli
Ronkainen Minea		  Kajaani
Räihä Seela			   Haukipudas
Similä Petrus			   Jämsä
Sorvari Isla			   Laukaa
Ylikoski Maija			   Nivala

Monialaisten opintojen linja

Valjasta 
vahvuutesi!
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Monimediataitojen linja

Kanavat 
haltuun

Monimediataitojen linjalla opiskellaan viestintä-
taitoja monipuolisesti. Opinnoissa keskitytään 
erityisesti kuvalliseen, audiovisuaaliseen, kirjal-
liseen ja puheviestintään sekä journalistiikkaan. 
Opiskelu tapahtuu usein projekteissa, joissa on 
sekä ryhmätyöskentelyä että itseohjautuvaa 
työskentelyä. Linjan opiskelijat osallistuvat aktii-
visesti opiston viestintään. Tavoitteena on saada 
taitoja sekä viestinnälliseen sisällöntuotantoon 
että mediateknologian hallintaan. Opinnot an-
tavat valmiuksia monipuoliseen viestinnälliseen 
työskentelyyn jatko-opinnoissa ja työelämässä.

Suuntautumisopinnot
•	 kuvallinen viestintä
•	 radiotyö
•	 journalistiikan taidot
•	 mediaprojektit

OPISKELIJAT

Heino Saana			   Jyväskylä
Hiltunen Matias		  Iisalmi
Hotari Sirius			   Parkano
Humalajoki Joni		  Perho
Hyväri Helmi			   Haapavesi
Jokitalo Hilla			   Kajaani
Kajava Ella			   Siilinjärvi
Korkala Juulia			   Alavus
Runtti Saaga			   Reisjärvi
Salmela Adele			   Oulu
Syri Helmi			   Tyrnävä
Verronen Inka			   Kuopio
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Linjalla saadaan valmiuksia sosiaali- ja terveys-
alan opintoihin teoriassa ja paljon myös käy-
tännössä. Opinnot antavat erinomaista pohjaa 
jatko-opintoihin ja suurin osa opiskelijoista 
lähteekin jatkamaan opintoja alalle. Vuoden 
aikana opitaan toimimaan eri-ikäisten ja erilais-
ten ihmisten kanssa. Linja harjaannuttaa myös 
kirjalliseen ja suulliseen viestintään. Lukuvuoden 
aikana suoritetaan ensiavun perus- ja jatkokurs-
si. Opiskelijat toimivat vuorotellen avustajina 
elämäntaitojen linjan opiskelijoille ja järjestävät 
toimintapäiviä lapsille, vammaisille ja vanhuksille. 

Suuntautumisopinnot 
•	 ensiapu I ja II 
•	 lasten kasvatus ja hoito 
•	 vammaistyö 
•	 ikääntyvien hoito ja kuntoutus 
•	 hoitotyön perusteet 
•	 terveystieto 
•	 kirjoittamistaidot (projektityö)

OPISKELIJAT
Eteläniemi Sofia			  Kalajoki
Haaponiemi Ruuben		  Toholampi
Hietala Aada			   Ylivieska
Honkonen Silva			   Muhos
Huhtala Ruut			   Hämeenlinna

Humalajoki Veera		  Toholampi
Hurtig Aino			   Tornio
Jantunen Senni			   Haapavesi
Jokitalo Senni			   Lappajärvi
Karvonen Laura			  Oulu
Kinnunen Sanni			  Kokkola
Kittilä Jemina			   Tornio
Koivula Marjukka		  Alavus
Kokkonen Emma		  Kempele
Korkeakangas Lumia		  Sievi
Korri Meiju			   Nivala
Kosunen Jenny			   Leppävirta
Kukkonen Emilia		  Toholampi
Kytölä Elsa			   Perho
Lohi Riina			   Raahe
Melgin Olivia			   Uurainen
Myllykoski Emilia		  Sievi
Niemelä Eevi			   Liminka
Nissilä Iitu			   Nurmijärvi
Nissilä Pieta			   Seinäjoki
Ollila Aino			   Haapavesi
Pakanen Iida			   Ii
Pelkonen Elma			   Lieto
Penninkangas Silja		  Alajärvi
Pokka Vanamo			   Tyrnävä
Saarnio Mette			   Haapavesi
Turja Lotta			   Alajärvi
Tyni Anna-Lyydia		  Kajaani
Tölli Aada			   Mäntsälä
Vihelä Jenni			   Kalajoki
Vähä Vilja			   Oulu

Sosiaali- ja 
terveysalan linja

Lähimmäisten 
parhaaksi
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Teknisen työn linjan opiskelijat tähtäävät käy-
tännön ammattialoille. Opinnoissa sivutaan ja 
kokeillaan mahdollisimman laajasti eri tekniikoi-
ta, materiaaleja sekä teknisiä asioita itse valitun 
työn äärellä. Tavoitteena on löytää itselle mielui-
sa ala. Englantia, matematiikkaa, puheviestintää 
ja uskontoa opiskellaan myös tällä linjalla. 

Tellien töitä voi ihastella Instagram-tililtä @rkro-
tellit. Linjan yhteishenki on ollut hyvä ja töitä on 
valmistunut hyvällä tahdilla.

Suuntautumisopinnot
•	 teknisen työn dokumentointi
•	 3D-teknologia
•	 koneteknologia
•	 metalliteknologia
•	 puuteknologia
•	 talo- ja kiinteistöteknologia
•	 sähköteknologia

OPISKELIJAT

Haapa-aho Viljami		  Alajärvi
Hakala Kaapo			   Liperi
Harju Niila			   Seinäjoki
Hertteli Alvari			   Laukaa
Hytönen Touko		  Laukaa
Kantola Oliver			  Pielavesi
Karppinen Otto		  Nivala
Karsikas Aapeli		  Seinäjoki
Kytölä Topias			   Perho
Leppälä Joonatan		  Kokkola
Moisio Aatos			   Pihtipudas
Paananen Eikka		  Kokkola
Pyykölä Vili			   Kokkola
Vasalampi Tuure		  Kinnula
Vähämaa Lyydia		  Alavus
Väyrynen Mathias		  Tukholma, Ruotsi

Teknisten taitojen linja

Värkkääjät 
verstaalla
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Yrittäjyystaitojen linjalla on opittu yrittäjyyttä ja 
luovuutta käytännön tekemisen kautta. Syksyllä 
perustetuissa Vuosi Yrittäjänä -ohjelman harjoi-
tusyrityksissä tehtiin kauppaa oikealla rahalla. 
Yrityksiä perustettaessa tutustuttiin toisiin sekä 
opittiin tuntemaan omia ja toisten vahvuuksia. 
Yrittäjyystaitojen linjan opiskelijoista muodostui 
tiivis ryhmä, jossa jokainen otti vuorollaan vas-
tuuta eri tapahtumien järjestämisessä ja omien 
yritysten toiminnassa. Yrittäjyystaitojen lin-
jan opiskelijat organisoivat huhtikuun alussa yli 
16-vuotiaille nuorille suunnatun Kevätpäivän. Ta-
pahtuman nuortenillasta ja lauluista kokon äärellä 
sai nauttia noin 500 osallistujaa.

Suuntautumisopinnot:
•	 käytännön yritystoiminta
•	 visuaalinen suunnittelu
•	 yritystalous

OPISKELIJAT

Ahola Seela			   Kempele
Humalajoki Bertta		  Kyyjärvi
Karppinen Silvia		  Tyrnävä
Katainen Jeremia		  Iisalmi
Koivu Aatos			   Hämeenlinna
Koskimäki Aleksi		  Seinäjoki
Kumpula Veikko		  Ylivieska
Lyytinen Lotta			   Kannonkoski
Mäkelä Eva			   Kempele
Pelo Hilda			   Ylivieska
Poukkula Liina			  Oulu
Pulkkinen Oskari		  Kontiolahti
Raunismaa Seela		  Kuopio
Remes Julius			   Pielavesi
Sallinen Veera			   Oulu
Saukko Aleksi			   Uurainen
Syrjälä Johannes		  Iisalmi
Typpö Onerva			  Kannus
Vähämaa Konsta		  Alavus
Vähämaa Niklas		  Alavus

Yrittäjyystaitojen linja

Yrittävää 
asennetta 

yhdessä
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Opistoneuvosto 2024-2025
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Opiskelijakunnan toiminta
Pienoisyhteiskunnan eli opiskelijakunnan toi-
minnasta vastasi presidentin johtama opistoneu-
vosto, joka on vaaleilla valittu opiskelijoiden ja 
henkilökunnan yhteistyöelin. Opiskelijakunnan 
toimintaa ohjasivat opiston kuraattorit Jenni Hilli-
aho ja Markus Runtti. Henkilökunnan edustajana 
oli Simo Inkeroinen ja johtokuntaa edusti Valtteri 
Laitila. Opistoneuvoston alaiset lautakunnat (12 
lautakuntaa) koostuivat opiston opiskelijoista ja 
henkilökunnan jäsenistä. Jokainen lautakunta 
valitsi keskuudestaan puheenjohtajan, joka toimi 
vuoden ajan myös opistoneuvoston jäsenenä.

Opistoneuvoston opiskelijajäseniä olivat Peetu 
Vidgren (presidentti), Viola Aunio (vapaa-ajan 
lautakunta), Stephanie Byman (kansainvälisyys-
lautakunta), Ruuben Haaponiemi (liikuntalauta-
kunta), Bertta Humalajoki (sihteeri, viihtyvyyslau-
takunta), Joni Humalajoki (medialautakunta), Vilja 
Humalajoki (musiikkilautakunta), Armas Höyhtyä 
(tekninen lautakunta), Aaron Koivisto (keittiö-
lautakunta), Eva Mäkelä (hevostenhoitolautakun-
ta), Olli Savolainen (kioskilautakunta), Johannes 
Syrjälä (reissulautakunta) ja Kaisla Tahkola (grilli-
lautakunta).

Opistoneuvoston tavoitteena on kehittää opis-
kelijakunnan toimintaa osana opiston pienois-
yhteiskuntaa. Opistoneuvosto kokoontui pää-
sääntöisesti kerran viikossa. Opistoneuvoston 
kokouksissa keskustelimme opiston vapaa-ajan 
toiminnasta ja ideoimme yhteisiä tapahtumia, 
kuten esimerkiksi jouluisen musiikkikahvilan. 
Lautakunnat osallistuivat vuorollaan teemapäi-
vien järjestelyihin. Opiskelijoiden aloitteet ja 
ideat käsiteltiin opistoneuvostossa ja välitettiin 
tarvittaessa opiston kasvatustiimiin. Kasvatus-
tiimin opiskelijakuntaa koskevat asiat välittyivät 
lautakuntiin opistoneuvoston kautta.

Lautakunnat järjestivät viikoittain ohjelmaa 
kaikille opiskelijoille. Opistoneuvosto koordinoi 
opintomatkan varainkeruuta ja osallistui opin-
tomatkan suunnitteluun. Tammi- ja huhtikuussa 
pidettiin opiskelijoiden ja henkilökunnan yhteiset 
opiskelijakunnan kehittämis- ja päätösseminaarit. 
Tammikuun kehittämisseminaarissa tarkasteltiin 
syksyn toimintaa jokaisen lautakunnan osalta, ja 
asetettiin tavoitteita keväälle. Päätösseminaarissa 
koottiin yhteen koko vuoden kehittämisideat ja 
terveiset seuraavan opistovuoden opiskelijakun-
nalle.
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LÄMPIMÄSTI TERVETULOA 
OPISTOSEUROIHIN!

Opistoseuramerkin on suun-
nitellut monimediataitojen linjan 
opiskelija Saaga Runtti. 
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Opiskelijat 2024-2025
kotikunnittain

Kuva: Studio Saraste
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REISJÄRVEN KRISTILLINEN OPISTO
Räisälänmäentie 381
85940 Räisälänmäki
p. 040 7149 120
toimisto@rkropisto.fi, www.rkropisto.fi


